Dengan tampilan bertaring menurut Ramseyer, hal ini menggambarkan atas kepemilikan kekuatan magis yang besar, sebagai pelindung anak-anak (Ramseyer 1977, 39).

Bagian belakang sandaran terdapat prasasti yang terdiri atas enam baris dengan huruf Bali Kuno yang berisi keterangan, bahwa arca ini diciptakan pada tahun 1013 Saka atau 1091 Masehi, atau abad ke-11 Masehi, oleh seorang ahli pahat yang bernama Mpu Petak Swara. Arca ini didedikasikan kepada *Bhatari* di Banyu Palasa, pada bulan Magha, hari ke sembilan paro terang. Terdapat perbedaan tahun antara arca Hariti di Candidasa yang diciptakan pada abad ke-12, sehingga terdapat perbedaan satu abad antara arca di Candidasa dengan di Panataran Panglan.